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Sammen gør vi en forskel! 

Jammerbugt Kommunes Landdistriktspolitik 
 

Hjælp til selvhjælp 

Vores oplevelse er, at ildsjæle og foreninger i Jammerbugt Kommune er rigtig dygtige og har mange 

ressourcer, hvorfor de langt hen ad vejen kan klare tingene selv. Men vi tilbyder hjælp med projektud-

vikling, vejledning i forbindelse med udarbejdelse af ansøgninger til fonde og i forbindelse med admini-

stration af bevillinger, eller hvad der nu opstår af behov, hvor vi kan byde ind som kommune. 

 

Tilskud til lokalsamfund 

Siden Jammerbugt Kommunes etablering har Kultur, Fritids– og Landdistriktsudvalget årligt bevilget 

10.000 kr. til hvert af Jammerbugt Kommunes lokalområder. Hvad tilskuddet skal bruges til bestemmer 

man lokalt, og vil man spare op til større projekter, er det også muligt - eneste begrænsning er, at bevil-

lingen ikke må bruges til løn og forplejning (undtaget kaffe og kage). 

 

Tilskuddet administreres af lokalområdets repræsentant i Landdistriktsrådet og af to andre valgte, der 

også skal repræsentere netværk eller foreninger i lokalområdet. 

 

Ansøgningsrunder 

Kommunalbestyrelsen har besluttet, at det, som et led i landdistriktsudviklingen i Jammerbugt Kommu-

ne, skal være muligt at søge støtte til projekter. Derfor er det muligt, tre gange årligt, at søge om støtte 

til projekter. Fristerne er 15. januar, 15. maj og 15. september. 

 

En måned før ansøgningsfristen annonceres der i områdebladene og på Facebook-siden 

”Landdistriktskontoret”. Cirka 14 dage før ansøgningsfristen afholdes der informationsmøde om proce-

durer og muligheder. Find ansøgningsskema og kriterier for støtte på www.jammerbugt.dk/landdistrikt. 

 

Overordnet set er det politikernes ønske, at det uden det store bureaukrati skal være muligt at søge 

Jammerbugt Kommunes kultur– og landdistriktsmidler, hvorfor sagsbehandlingen foregår i dialog med 

ansøger, og allerede en måned efter ansøgningsfristen har ansøger svar på ansøgningen. 

 

Valg til Landdistriktsrådet 

Jammerbugt Kommune har nedsat et Landdistriktsråd. Landdistriktsrådet er sammensat af 24 borgerre-

præsentanter og 5 udpegede politikere fra Kommunalbestyrelsen. De 24 borgerrepræsentanter vælges 

hvert 4. år på møder i de enkelte lokalsamfund. Mødet afholdes af Jammerbugt Kommune. For at være 

valgbar skal man repræsentere en forening eller have en forankring i lokale netværk. Herudover vælges 

der yderligere to personer, efter samme kriterier, på mødet. De sidst valgte fungerer som suppleanter 

til Landdistriktsrådet og medvirker ved administrationen af tilskuddet til lokalsamfundet i samarbejde 

med det lokale medlem af Landdistriktsrådet. 

 

Hjælp til ildsjæle og foreninger 

Når det er relevant, indkalder Udviklingsafdelingen til informationsmøder og ellers findes relevant in-

formation på www.jammerbugt.dk/landdistrikt eller Facebook–siden ”Landdistriktskontoret”. 

 

Udviklingsafdelingen indkalder derudover hvert kvartal til fyraftensmøder. På hvert møde behandles 

temaer, som fx fundraising, pressekontakt osv. Intentionen på disse møder er også at skabe netværk 

mellem foreninger, lokalsamfund og ildsjæle således, at deltagerne lærer og bruger af hinandens erfa-

ringer.  



Sammen gør vi en forskel! 

Nyt fokus i Landdistriktspolitik 3,0 
I Jammerbugt Kommune arbejder vi pt. på en revision af vores Landdistriktspolitik.  Som noget nyt vil vi 

sammentænke flere politikområder i Landdistriktspolitikken. Eksempelvis vil vi intensivere arbejdet 

med at bevare en decentral skolestruktur og herved imødegå funktionsudtømmelse af de enkelte lo-

kalsamfund. I arbejdet med landdistriktsudvikling og bevarelsen af en decentral skolestruktur er der en 

række fælles udfordringer, som centrerer sig om de samme løsningsmuligheder - i dette arbejde skal 

skolebestyrelsen, lokalsamfundet, foreninger spille en central rolle og være fælles om indsatsen. 
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Arentsminde x           x   x         x x         

Biersted   x     x x x   x   x   x     x   x   

Birkelse                                       

Blokhus - Hune           x       x         x x       

Bonderup x x x x   x                     x     

Brovst       x     x x x                     

Fjerritslev   x   x         x       x x x         

Gjøl           x   x       x     x x   x   

Halvrimmen                     x       x x       

Hjortdal           x   x x   x x     x   x     

Ingstrup x       x x           x     x         

Kaas           x             x             

Moseby   x       x       x         x         

Nørhalne x x   x                 x     x   x   

Pandrup                                       

Saltum x x       x                 x         

Sdr. Saltum x x       x                           

Skovsgaard         x     x         x     x   x   

Thorup - Klim   x     x   x x x x       x x         

Tranum   x               x     x x x         

Vester Hjermitslev x       x x x x x           x         

Øland x x       x                 x         

Ørebro x       x x x x               x x     

Aabybro x x   x   x                 x x       
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Sammen gør vi en forskel! 

Det har borgerne fokus på  
 

I foråret 2014 gennemførte Jammerbugt Kommune 24 borgermøder i forberedelserne til at formulere 
Jammerbugt Kommunes Landdistriktspolitik 3.0. 
 
Hvert lokalsamfund indgik på borgermøderne en hensigtserklæring med Jammerbugt Kommune, hvoraf 
det fremgår, hvad det enkelte lokalsamfund fremover vil arbejde for i deres lokalsamfund. 
 
Nedenstående systematisering af hensigtserklæringerne giver et godt indblik i, hvad der betyder noget 
for det enkelte lokalsamfund. 

Kontaktoplysninger 
Borgmester Mogens Gade 41 91 20 01 el. mga@jammerbugt.dk 

Formand for Kultur-, Fritids– og Landdistriktsudvalget Helle Bak Andreasen 41 91 15 05 el. hba@jammerbugt.dk 

Udviklingschef Noël Mignon 41 91 20 09 el. nmi@jammerbugt.dk 

 

www.landdistrikt.jammerbugt.dk el. Facebook ”Landdistriktskontoret” 


